
   

  

Bekymringsbreve til Arbejdstilsynet og Styrelsen for Patientsikkerhed 

Sammen med syv andre nordjyske fagforeninger er vi gået til Arbejdstilsynet - og for flere af 
foreningernes vedkommende også til Styrelsen for Patientsikkerhed - for at få en ekstern 
vurdering af forholdende på det nye Aalborg Universitetshospital i Hospitalsbyen. 
 
- Vi har vurderet, at summen af de problemer, vi ser, er så stor, at vi er nødt til at have øjne 
udefra til at se på det. For medarbejdernes, men selvfølgelig også for patienternes skyld, 
siger kredsforkvinde Christina Windau Hay Lund. 
 
Ud over Dansk Sygeplejeråd er der tale om Yngre Læger, FOA, HK Kommunal, 3F, Dansk 
Metal, Dansk El-Forbund og Blik- og Rørarbejderforbundet. 
 
Kritikken går blandt andet på, at der på operationsstuer er målt høje støjniveauer og høje 
temperaturer, der medfører hovedpine og koncentrationsbesvær. Det kritiseres også, at der 
på psykiatriske afsnit i det nye byggeri er indkøbt møbler, der kan anvendes som kasteskyts. 
Der mangler også skabe til alle ansatte – noget der har været påpeget i over ti år. Ligesom 
der er problemer med patientkald og klokkesnore ved sengene. 
 
- Klokkesnorene sidder på en uhensigtsmæssig måde, og det har været en kendt 
problematik siden 8. februar, siger Christina Windau Hay Lund. 
 
I det hele taget har både vores og de andre fagforeningers tillids- og 
arbejdsmiljørepræsentanter gennem en lang periode påpeget problemerne, uden at der er 
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fundet tilstrækkelige løsninger. 
 
- Vi har forståelse for, at ikke alt har kunnet fungere perfekt fra dag et. Og vi ønsker 
selvfølgelig at finde løsninger i samarbejde med både centrale og lokale ledelser. Men vores 
medlemmer føler, at der bliver lyttet for lidt, kommunikeret for sent og reageret for langsomt. 
Derfor har vi valgt at få andres vurdering af, om indsatsen for at forbedre arbejdsmiljøet og 
sikre patienterne er tilstrækkelig, siger Christina Windau Hay Lund. 
 
Bekymringsbreve er blevet omtalt mange steder i pressen - fx TV Avisen, TV2 News, 
Radioavisen, Politiken, TV2 Nord og P4 Nordjylland. 
 
Oplever du selv problemer med arbejdsmiljø og/eller forhold, der skaber usikre forhold for 
patienterne, er det vigtigt, at du går til din tillidsrepræsentant og din leder og fortæller om 
det. 
 
Du kan læse meget mere om vores henvendelse til myndighederne, om problemerne på 
sygehuset og om den omfattende omtale i pressen via linket herunder. 

Læs om bekymringsbreve og pressedækning 

  

  
 

  

Kongres med god debat 

Kredsbestyrelsen er netop vendt hjem fra en spændende, fremadrettet og konstruktiv 
kongres. 
 
- Vi havde rigtig gode debatter om sygeplejerskers betydning for samfundet, om vores 
interne demokrati, om behovet for en stærk organisation og om vigtigheden af et 
bæredygtigt arbejdsmiljø, siger kredsforkvinde Christina Windau Hay Lund. 
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Kongressen valgte Inge Trelborg Møller som ny forperson for Sygeplejeetisk Råd for de 
kommende fire år - og lagde scene til, da Kræftens Bekæmpelse overrakte årets 
Hæderspris til Fagligt selskab for Kræftsygeplejersker. Efter en god debat tilsluttede 
kongressen sig beretningen fra forkvinde Dorthe Boe Danbjørg, og fik forelagt regnskaber 
og budgetter. Endelig blev der taget stilling til en lang række forslag til politik og vedtægter. 
 
- Det vigtigste for os her i Nordjylland var, at der blev vedtaget en ny og mere retfærdig 
økonomistruktur, hvor hver kreds uanset størrelse får et grundbeløb, inden det øvrige 
kontingent fordeles i organisationen. Det giver en lille kreds som Nordjylland bedre mulighed 
for at give medlemmerne de samme tilbud som i de større kredse, siger Christina Windau 
Hay Lund. 
 
Den nordjyske kredsbestyrelse havde sammen med Kreds Midtjylland stillet et forslag om, at 
der skulle kvalificeret flertal til, hvis man ville ned- eller sammenlægge kredse i Dansk 
Sygeplejeråd. Forslaget endte dog med at blive trukket. 
 
- Der var en god debat, hvor der var bred enighed om, at vi skulle blive bedre til at lytte til 
hinanden - også når det handler om vigtigheden af at bevare det tætte forhold til 
medlemmerne, som vi har i Nordjylland. Så for ikke at få en afstemning med et snævert 
flertal for eller imod - og med de positive tilkendegivelser -, valgte vi at frafalde forslaget, 
forklarer Christina Windau Hay Lund. 

Læs om kongressens beslutninger 

  

  
 

Nordjyllands Sygeplejerskepris 

Fortjener din kollega Nordjyllands Sygeplejerskepris? Så er det nu, du skal indstille 
hende/ham/dem til prisen. 
 
Formålet med Nordjylland Sygeplejerskepris er: 

• at anerkende den indsats, som sygeplejersker daglig yder i forhold til at 
udvikle sygeplejen til gavn for patienter, borgere, pårørende, kolleger og 
studerende. 

• at anerkende, at det kollegiale fællesskab på en arbejdsplads trives og 
udvikles bedst, når der er socialt og fagligt engagerede kolleger, som gør en 
positiv forskel. 

• at synliggøre, at arbejdet som sygeplejerske er mangfoldigt. 
Hvem kan modtage prisen: 
Sygeplejerske eller en gruppe af sygeplejersker, der har bidraget aktivt til at højne 
sygeplejefagets anseelse og omdømme - for eksempel: 

• ved at være rollemodel i udførelsen af sygeplejerske arbejde. 
• ved at være igangsætter eller formidler af positive historier i tilknytning til 

faget. 
• ved at være nytænkende inden for fag og organisation gennem offentlig 

fremtræden, f.eks. som oplægsholder 
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Den/de indstillede skal være aktive medlemmer af Dansk Sygeplejeråd, Kreds 
Nordjylland - det samme skal de/dem, der indstiller til prisen. 
 
Nordjyllands Sygeplejerskepris uddeles på generalforsamlingen 26. oktober 2026. 
 
Du kan indstille kandidater frem til 16. august 2026 - brug blanketten, som du finder 
via linket herunder. 

Læs om prisen - og indstil her 

  

 

  
 

Pressedækning af henvendelserne til AT og Styrelsen 
 
 

TV2 Nord: Otte fagforeninger går til myndigheder med kras kritik ⟶ 

DR.dk: Ekspert har aldrig set noget lignende ⟶ 

DR.dk: Politiker vil sende penge ⟶ 

DR.dk: Brugte bordben som slagvåben ⟶ 

Se hele pressedækningen her ⟶ 
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